tt Breite 450, 650 und 1100 mm x Tiefe 520 mm x Höhe 1200 mm
tt Schreibaufsatz mit Klappdeckel und Stiftbecher
tt Schublade H 120 mm (abschließbar) auf Präzisionsgleitschienen
tt Flügeltürfach H 800 mm (abschließbar) mit verstellbarem Auszugsboden
tt Ausführung wahlweise stationär oder fahrbar (Rollensatz mit 4 Lenkrollen, davon 2
mit Feststeller, Rollen-Ø 100 mm ergibt Gesamthöhe der Stehpulte von 1325 mm).
tt Pulverbeschichtung in lichtgrau (RAL 7035) und enzianblau (RAL 5010)
tt Lieferung komplett montiert (Rollensatz beigelegt)

tt Breite 1200, 1500 und 1800 mm x Tiefe 500, 700 und 900 mm x Höhe 650-1000 mm
tt Melaminharzbeschichtete Arbeitsplatte (Stärke 22 mm)
tt Funktionsunterbau mit Fußpaaren aus Profil-Stahlrohr (45 x 45 x 2 mm) mit
Höhenverstelleinrichtung aus Aluminium-Profil (40 x 40 mm) sowie einem kompletten
Rahmen zur Auflage der Tischplatte.
tt Höhenverstellung von 650-1000 mm mittels einstellbarem Aluminiumprofil
tt Flächenlast max. 450 kg
tt Pulverbeschichtung in lichtgrau (RAL 7035) und enzianblau (RAL 5010)
tt Zerlegte Lieferung - einfachste Montage
tt Weitere Abmessungen, Zubehörangebote sowie EGB-/ESD-Versionen lieferbar.
Basis-Arbeitstisch
Soll der Basis-Arbeitstisch mit den unten aufgeführten System-Aufbauten
erweitert werden, ist hierfür ein Aufbausatz mit System-Stützen erforderlich.
Basis-Arbeitstisch
Aufbausatz mit System-Stützen Breite mm Best.-Nr.  €
1200 x 500 AE-BAT-1200-500M 269.-
1500 x 500 AE-BAT-1500-500M 279.-
1800 x 500 AE-BAT-1800-500M 289.-
1200 x 700 AE-BAT-1200-700M 279.-
1500 x 700 AE-BAT-1500-700M 299.-
1800 x 700 AE-BAT-1800-700M 319.-
1200 x 900 AE-BAT-1200-900M 299.-
1500 x 900 AE-BAT-1500-900M 329.-
1800 x 900 AE-BAT-1800-900M 359.-
Aufbausatz
mit System-Stützen
AE-AB-AP-SP 99.-
Beleuchtungsleiste mit Montageschiene

Vorne und hinten einsetzbar
Montage an die System-Sützen.
Laufschiene mit Laufrolle
C-Proilschiene.
Montage an das Auslegerpaar.Auslegerpaar
erforderlich zur Aufnahme von
Beleuchtungsleiste und/oder Laufschiene
Montage an die System-Sützen
Tischbreite
mm
Best.-Nr.     €
alle AE-AP 99.-
Tischbreite
mm
Best.-Nr.  €
1200 AE-APL-D-MS-1200 299.-
1500 AE-APL-D-MS-1500 299.-
1800 AE-APL-D-MS-1800 299.-
Tischbreite
mm
Best.-Nr.  €
1200 AE-EL-D-KES-1200 129.-
1500 AE-EL-D-KES-1500 129.-
1800 AE-EL-D-KES-1800 129.-
Tischbreite
mm
Best.-Nr.  €
1200 AE-EB-1200-300 109.-
1500 AE-EB-1500-300 119.-
1800 AE-EB-1800-300 129.-
Tischbreite
mm
Best.-Nr.     €
1200 AE-LS-LW-1200 59.-
1500 AE-LS-LW-1500 59.-
1800 AE-LS-LW-1800 59.-
Metallablage
Tiefe 300 mm, neigbar.
Vorne (neigbar) und hinten (gerade) einsetzbar.
Montage an die System-Sützen.
Tischbreite
mm
Best.-Nr.     €
1200 AE-AB-1200-300 79.-
1500 AE-AB-1500-300 89.-
1800 AE-AB-1800-300 99.-
Halteschiene für Sichtlagerkästen
Vorne und hinten einsetzbar.
Montage an die System-Sützen.
Tischbreite
mm
Best.-Nr.     €
1200 AE-KES-1200 39.-
1500 AE-KES-1500 39.-
1800 AE-KES-1800 39.-
Montagearm für Flachbild�schirm
Aufnahmeplatte (neigbar) mit 2 Bohrbildern (VESA
MIS-D 75/100).
2 Gelenke. Belastbarkeit max. 10 kg.
Montage an die System-Sützen.
Tischbreite
mm
Best.-Nr.     €
Alle AE-FBH 49.-
Lochplatte
Höhe 450 mm.
Montage an die System-Sützen.
Tischbreite
mm
Best.-Nr.  €
1200 AE-LP-1200-450 99.-
1500 AE-LP-1500-450 119.-
1800 AE-LP-1800-450 139.-
2
269.-
Werktische Serie BASIC-2
A  Werktische
B  Werktische
C  Werktische
MDF-Platte Melamin-Platte Buche-Platte Stahlblechbelag Linoleum
Breite mm Best.-Nr. € Best.-Nr. € Best.-Nr. € Best.-Nr. € Best.-Nr. €
    750 A3-WT-1-F-0750 119.- A3-WT-1-M-0750 119.- A3-WT-1-B-0750 149.- A3-WT-1-S-0750 179.- A3-WT-1-L-0750 179.-
1000 A3-WT-1-F-1000 139.- A3-WT-1-M-1000 139.- A3-WT-1-B-1000 179.- A3-WT-1-S-1000 219.- A3-WT-1-L-1000 219.-
1250 A3-WT-1-F-1250 159.- A3-WT-1-M-1250 159.- A3-WT-1-B-1250 209.- A3-WT-1-S-1250 259.- A3-WT-1-L-1250 259.-
1500 A3-WT-1-F-1500 179.- A3-WT-1-M-1500 179.- A3-WT-1-B-1500 239.- A3-WT-1-S-1500 299.- A3-WT-1-L-1500 299.-
2000 A3-WT-1-F-2000 219.- A3-WT-1-M-2000 219.- A3-WT-1-B-2000 299.- A3-WT-1-S-2000 379.- A3-WT-1-L-2000 379.-
MDF-Platte Melamin-Platte Buche-Platte Stahlblechbelag Linoleum
Breite mm Best.-Nr. € Best.-Nr. € Best.-Nr. € Best.-Nr. € Best.-Nr. €
    750 A3-WT-3-F-0750 124.- A3-WT-3-M-0750 124.- A3-WT-3-B-0750 154.- A3-WT-3-S-0750 184.- A3-WT-3-L-0750 184.-
1000 A3-WT-3-F-1000 149.- A3-WT-3-M-1000 149.- A3-WT-3-B-1000 189.- A3-WT-3-S-1000 229.- A3-WT-3-L-1000 229.-
1250 A3-WT-3-F-1250 174.- A3-WT-3-M-1250 174.- A3-WT-3-B-1250 224.- A3-WT-3-S-1250 274.- A3-WT-3-L-1250 274.-
1500 A3-WT-3-F-1500 199.- A3-WT-3-M-1500 199.- A3-WT-3-B-1500 259.- A3-WT-3-S-1500 319.- A3-WT-3-L-1500 319.-
2000 A3-WT-3-F-2000 249.- A3-WT-3-M-2000 249.- A3-WT-3-B-2000 329.- A3-WT-3-S-2000 409.- A3-WT-3-L-2000 409.-
MDF-Platte Melamin-Platte Buche-Platte Stahlblechbelag Linoleum
Breite mm Best.-Nr. € Best.-Nr. € Best.-Nr. € Best.-Nr. € Best.-Nr. €
    750 A3-WT-6-F-0750 129.- A3-WT-6-M-0750 129.- A3-WT-6-B-0750 159.- A3-WT-6-S-0750 189.- A3-WT-6-L-0750 189.-
1000 A3-WT-6-F-1000 159.- A3-WT-6-M-1000 159.- A3-WT-6-B-1000 199.- A3-WT-6-S-1000 239.- A3-WT-6-L-1000 239.-
1250 A3-WT-6-F-1250 189.- A3-WT-6-M-1250 189.- A3-WT-6-B-1250 239.- A3-WT-6-S-1250 289.- A3-WT-6-L-1250 289.-
1500 A3-WT-6-F-1500 219.- A3-WT-6-M-1500 219.- A3-WT-6-B-1500 279.- A3-WT-6-S-1500 339.- A3-WT-6-L-1500 339.-
2000 A3-WT-6-F-2000 279.- A3-WT-6-M-2000 279.- A3-WT-6-B-2000 359.- A3-WT-6-S-2000 439.- A3-WT-6-L-2000 439.-
A   Werktisch mit Querstrebe
 1500 x 800 mm und Buche-Arbeitsplatte
B   Werktisch mit Ablagebod�en Tiefe 350 mm
 1500 x 800 mm und Buche-Arbeitsplattez

bei Bestellung von 2 Stück einmal links- und� einmal rechtsbünd�ig an d�en Werktisch Serie BASIC-2)
3
tt Breite 750, 1000, 1250, 1500 und 2000 mm x Tiefe 700 mm x Höhe 840 mm
tt Buche-Massiv-Arbeitsplatte (Stärke 40 mm) mit beidseitigem Deckfurnier
tt Schweißkonstruktion  mit Gestellfüßen aus Profilstahlrohr (45 x 45 x 2 mm)
tt Schubladen: Tragkraft 75 kg, Auszug ca. 90 %, Innen B 490 x T 560 mm
tt Türen: Öffnungsweite 180°, selbstzuziehende Federscharniere
tt komplett integrierte Griffleisten
tt Zentralverriegelung (Schloss mit 2 Schlüssel)
tt Flächenlast max. 1000 kg
tt Pulverbeschichtung in lichtgrau (RAL 7035) und enzianblau (RAL 5010)
tt Lieferung komplett montiert
tt Zubehör (Höhenverstellung, Rollensatz, Einteilungs-Sets für Schubladen) siehe Seite 3
Werkbänke Serie BASIC-2
Breite mm Best.-Nr.          €
750 A3-200-0750 169.-
1000 A3-200-1000 179.-
1250 A3-200-1250 189.-
1500 A3-200-1500 199.-
2000 A3-200-2000 219.-
Breite mm Best.-Nr.          €
750 A3-201-0750 219.-
1000 A3-201-1000 229.-
1250 A3-201-1250 239.-
1500 A3-201-1500 249.-
2000 A3-201-2000 269.-
Breite mm Best.-Nr.          €
750 A3-235-0750 319.-
1000 A3-235-1000 329.-
1250 A3-235-1250 339.-
1500 A3-235-1500 349.-
2000 A3-235-2000 369.-
1 Schublade 150 mm
1 Schublade 180 mm, 1 Tür 360 mm
Breite mm Best.-Nr.          €
750 A3-232-0750 379.-
1000 A3-232-1000 389.-
1250 A3-232-1250 399.-
1500 A3-232-1500 409.-
2000 A3-232-2000 429.-
Breite mm Best.-Nr.          €
1250 A3-243-1250 399.-
1500 A3-243-1500 409.-
Breite mm Best.-Nr.         €
1250 A3-239-1250 439.-
1500 A3-239-1500 449.-
3 Schubladen 180 mm
2 Schubladen 180 mm, 2 Türen 360 mm
3 Schubladen 180 mm,
1 Tür 540 mm dahinter 1 Fachboden
4
199.-
409.-
409.-
Breite mm Best.-Nr.     €
2000 A3-291-2000 509.-
2 Schubladen 180 mm, 2 Türen 360 mm
tt Breite 1500 und 2000 mm x Tiefe 700 mm x Höhe 790-1140 bzw. 840 mm
tt Buche-Massiv-Arbeitsplatte (Stärke 40 mm) mit beidseitigem Deckfurnier
tt Baukastensystem mit massiven Werkbankfüßen und Unterbau-Containern (B 580 x T 650 mm)
tt Schubladen: Tragkraft 75 kg, Auszug ca. 90 %, Innen B 490 x T 560 mm
tt komplett integrierte Griffleisten
tt Zentralverriegelung (Schloss mit 2 Schlüssel)
tt Flächenlast max. 1000 kg (bei Unterbau-Container und Werkbankfuß)
bzw. max. 750 kg (bei 2 Werkbankfüßen)
tt Pulverbeschichtung in lichtgrau (RAL 7035) und enzianblau (RAL 5010)
tt Lieferung komplett montiert
tt Zubehör (Einteilungs-Sets für Schubladen) siehe Seite 3
Breite mm Best.-Nr.     €
1500 A3-700AHV-1500 279.-
2000 A3-700AHV-2000 329.-
Breite mm Best.-Nr.     €
1500 A3-702AHV-1500 379.-
2000 A3-702AHV-2000 429.-
Buche-Massiv-Ablageboden Tiefe 555 mm
2 Schubladen 150 mm
Buche-Massiv-Ablageboden Tiefe 555 mm
Werkbänke Serie BASIC-7
Breite mm Best.-Nr.     €
2000 A3-285-2000 519.-
Breite mm Best.-Nr.     €
2000 A3-296-2000 649.-
2 Schubladen 180 mm, 2 Türen 360 mm, 1 Fachboden
4 Schubladen 180 mm, 2 Türen 1 x 360, 1 x 540 mm, dahinter 1 Fachboden
Breite mm Best.-Nr.    €
2000 A3-281-2000 579.-
3 Schubladen 180 mm, 2 Türen 540 mm dahinter 2 Fachböden
Arbeitshöhe von
790-1140 mm
einstellbar
Arbeitshöhe
840 mm
Breite mm Best.-Nr.     €
1500 A3-768-1500 409.-
2000 A3-768-2000 429.-
Breite mm Best.-Nr.     €
1500 A3-763-1500 449.-
2000 A3-763-2000 469.-
4 Schubladen 180 mm 5 Schubladen 2 x 120, 2 x 150, 1 x 180 mm
409.-
5
579.-

tt Schweißkonstruktion
tt Breitspurfahrwerk mit 2 Festachsrädern sowie 2 Lenkrollen mit Feststeller
tt komplett integrierte Griffleisten
tt Zentralverriegelung (Schloss mit 2 Schlüssel)
tt Flächenlast max. 450 kg
tt Pulverbeschichtung in lichtgrau (RAL 7035) und enzianblau (RAL 5010)
tt Lieferung komplett montiert
tt Zubehör (Höhenverstellung, Einteilungs-Sets für Schubladen) siehe Seite 3
tt Schubladen: Tragkraft 35 kg, Auszug 100 %
tt Zentralverriegelung (Schloss mit 2 Schlüssel)
tt Gesamtbelastbarkeit max. 450 kg
tt Pulverbeschichtung in lichtgrau (RAL 7035) und enzianblau (RAL 5010)
tt Lieferung komplett montiert (Schiebegriff und Rollensatz beigelegt)
Fahrbare Werkbänke Serie BASIC-2
Breite mm Best.-Nr.   €
    750 A5-200-0750 249.-
1000 A5-200-1000 269.-
1250 A5-200-1250 289.-
Breite mm Best.-Nr.   €
1250 A5-242-1250 599.-
1500 A5-242-1500 609.-
Breite mm Best.-Nr.   €
    750 A5-201-0750 299.-
1000 A5-201-1000 319.-
1250 A5-201-1250 339.-
Breite mm Best.-Nr.   €
1250 A5-244AF-1250 599.-
1500 A5-244AF-1500 609.-
Breite mm Best.-Nr.   €
    750 A5-235-0750 399.-
1000 A5-235-1000 419.-
1250 A5-235-1250 439.-
Breite mm Best.-Nr.   €
1250 A5-231AF-1250 1.099.-
1500 A5-231AF-1500 1.109.-
1 Schublade 150 mm
4 Schubladen 2 x 90, 2 x 180 mm,
1 Tür 540 mm dahinter 1 Fachboden
Absenkbares Fahrgestell

1145 Buche A3-771-B2 659.-
1145 Metall A3-771-M2 659.-
Breite mm TOP Best.-Nr.     €
    580 Buche A3-772-B1 459.-
    580 Metall A3-772-M1 459.-
1145 Buche A3-772-B2 859.-
1145 Metall A3-772-M2 859.-
B   580:  3 Schubladen 2 x 120, 1 x 150 mm, 1 Tür 540 mm dahinter 1 Fachboden
B  1145:  6 Schubladen 4 x 120, 2 x 150 mm, 2 Türen 540 mm dahinter 2 Fachböden
B  580:  6 Schubladen 1 x 120, 3 x 150, 2 x 180 mm
B 1145:  12 Schubladen 2 x 120, 6 x 150, 4 x 180 mm
359.-
Fahrbare Lagerschränke Serie BASIC-5
Transportwagen Serie BASIC-E
Breite mm Best.-Nr.  €
1000 A5-T2-1000 239.-
1250 A5-T2-1200 259.-
Breite mm Best.-Nr.  €
1000 A5-T2-1000-1 349.-
1250 A5-T2-1200-1 369.-
Breite mm Best.-Nr.  €
1000 A5-T2-1000-2 459.-
1250 A5-T2-1200-2 479.-
369.-
Modell A5-T2-1200 Modell A5-T2-1200-1 Modell A5-T2-1200-2
7